CHALBANE, GALBANVM.

Galbanum calore tertium ordinem accedit siccitate seo-
cundum, molliendi & discussoria ui donatum.

C H A L C I T I S.

Chalcitis uires astrictoræ, acres, adurentesq; sunt, &
crustam inducunt, tenuitate media inter milii & fori con-
sistit, uita tenuior redditur.

CHALCANTHON, ATRAS

mentum futorium.

Chalcanthon aqua est in Cypri metallis coalescens,

PAVLI AEGI NETÆ

valentissimæ astrictionis cum calore non ignauo:
quod omnium efficacissime humidas carneis absunt
desiccatque longiore temporis processu in chalcitudem
mutatur.

CHALCOS, ÆS COM,
BVSTVM.

Æs combustum acre quiddam habet, & astrictionis pat-
ticeps est, quapropter ad cicatricem ulceribus obducen-
dam in fissionibus corporibus præstantissimum est:
si eluatut, teneris utilius est.

CHALCV ANTHOS, Æ-
ris flos.

Æris flos tenuioris naturæ est, q̄ æs concrematū, eiusq;
squama mixtus itaq; collyrii, palpebratum et asperita-
tes & fucus exterit.

CHAMEDRYS, TRIXAGO.

Trixago in tertio ordine calefacit siccitatq; . lienes igitur
consumit, urinas et menstrua elicit, uiscerum obstruc-
tiones expurgat.

CHAMÆCISSVS, HEDERA
terrestris.

Hederae terrestris flos quam amarus insigniter existat,
iecoris meatus adaperit, item contra coxendicum dolo-
res exhibetur.

CHAMÆLEVCE.
Chamelæuce in tertio abscessu calefacit, in primo
desiccat.

CHAMÆLEON.
Chamæleontis nigri radix calefacit siccitatque proper-
modum in tertio ordine, est et absterioræ facultatis par-
ticeps, qua cutis labes exterit, item duros tumores dissi-
pat emolliitque, et phagedænica ulcera illitu perfanat: si
autem intra corpus sumatur, ueneni loco est. Albi radix
superiori proportione respondet, sed amarior est: quæ
si cum uino austero instar acetabuli bibatur, latos uétris
lumbrikos enecat: facit etiam ad aquam inter cutem,

Chamæmelon.

CHAMÆMELON.

Chamæmelon siue antemis calefacit siccator; in primo abscellu, præterea virtute tenui, discussoria, laxanti, & odorata, constat.

CHAMÆPITYS.

Chamæpitys secundo gradu calefacit, tertio desiccat q[uod] ob caufam & purgare & abstergere ulcera, potissimum iecur potest, item urinas menseis q[uod] trahit, magna uulnea congregulat, puredinem expertis medetur, duritas discedit. decoctum ipsius, etiam coxendicum doloribus salutare est.

CHAMÆDROPS.

Chamædrops, quidam & hoc chamædrin vocant, alli etiam teucrion, uiribus chamædri responder.

CHAMÆSYCE, HVMI-

LIS FICVS.

*Græce e-

rat τριπον

pro τεύ-

κριον.

Chamæsyce absteforia & acri facultate pollet, quapropter & surculi ipsius & liquor myrmecias, uerrucas q[uod] abolent, crassas oculorum cicatrices cum melle abscondunt, hebetudini, & suffusioni incipienti medentur.

CHAMÆLÆA, OLEAGO.

Oleago absteforia facultate, sordida ulcera & crustas cum melle purgat.

CHELIDONIVM, HERBA

hirundinaria.

Chelidonium in tertio ordine calefacit, ualenter q[uod]; abstergit, succus ipsius claritati oculorum utilis est: radix aquatos cum uino & aniso pota, obstrukcione liberat: manducata, dentium doloribus auxiliatur. Minus chelidonium quarto calefacientium ordini ascriptum, acris us est, ut illitum cutem exulceret: unguis scabrosos eius cit: succus autem ipsius per nareis purgat.

CHELIDONES, HIRUNDINES.

Hirundinum crematarum ciuis cum melle illitus, angustiarum inflammationes perfanat, idem oculorum claritati bene facit.

PAV. AEGIN,

TT

PAVLI AEGINETÆ

CHOLE, FEL.

Fel omnium aliorum animantis humorum calidissimum est, colore tamen inter se differt, siquidem quod fiauum pallido calidius, & flavo, viride, præterea variat pro animalium quæ id habent ratione, quatenus suillum o^s tunibus aliis infirmius est, eoque citra rostionem aurum ulceribus medetur. Ovillum maioris acrimonie est q^s suillum, & oculo caprillum efficacius, caprino & qualia urorum & boum existunt. taurinum uehementius hoc fel hyænae superat rursus hyæna uincitur à pisce callionymo dicto, & scorpione, cuius animalis fel suffusionibus oculorum, hebetudini, & albuginibus accommodatur, item marina testudinis, at caprae sylvestris fel etiā lusciosis conferre dicitur, cæterum omnium uolucrum fel, tum acerius, tum siccando uehementius est q^s quadrum pedum: inter has ipsas autem gallorum & perdicium aliis est præstantius: accipitrum & aquilarum acrimonia & rostione quodammodo superat, uiridi colore, nonnū quam etiam nigro.

CHONDRILLA.

Chondrilla intybi species subamarula gustu est, propterea etiam maiores siccandi uim q^s illa obtinet.

CHONDRVS.

Chondrus triticus persimilis est, nisi quod glutinosior.

CHRYSOCOLLA.

Chrysocolla altera in metallis reperitur, altera in area pyla p^rparatur, pistillo æreo ex pueri impubis urina sub canicula æstu contrita: *hæc igitur abstergit, discussoria, siccante q^s; ui prædicta maiore, q^s ea q^s in metallis tineuntur, ut etiam carnem affummat citra rostionem ob quod ulceribus maleficis accommodata est: concremata uegro minus erodet.

CHRYSOCOME.

Chrysocome, quæ etiam chrysitis dicitur, radix acri simili & astringente uiriliter exigit, quare non multi in medicina usus est, quamquam peripneumonicis & iocinorofis

*Græce
erat πάρη^τ
q^r p^r' περ
i. iecur
i. taque ab
stergit.

L I B E R S E P T I M V S .

330

In mulso elixa exhibeatur: cæterum menseis educit.